Praça Prefeito Abílio Pereira Caldas, n.º 235
 CNPJ  n.º 18.178.962/0001-09

Tel: (35) 3733-1200 -E-mail: licitaibitiura@gmail.com

37790-000  – IBITIURA DE MINAS – Minas Gerais

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos 08(oito) dia do mês de Outubro de 2020, às 09:00 horas, na sala de reunião do Departamento de
Licitações da Prefeitura Municipal de Ibitiúra de Minas, Estado de Minas Gerais, localizada na Praça Prefeito
Abílio Pereira Caldas, 235, Centro, o Município de Ibitiúra de Minas, presentes o Pregoeiro, Danilo Liparini
Moraes, sua Equipe de Apoio, Luiz Antônio Ferreira e José Henrique Junqueira Apolinário e a(s) seguinte(s)
empresa(s): 1) Pousominas Alternativa Peças Equipamentos e Serviços Ltda, com sede à Av. Moisés
Lopes, 611 – Bairro Árvore Grande – cep: 37550-000, em POUSO ALEGRE-MG, inscrita no CNPJ Nº
09.252.746/0001-67, neste ato representada por Sandro de Lelis Tote; 2) Troiani Rolamentos Ltda, com
sede à Rua Mal. Deodoro, 930 – Centro – cep: 37701-014, em POÇOS DE CALDAS-MG, inscrita no CNPJ
Nº 17.357.005/0001-79, neste ato representada por Helton Romanely de Morais; 3) Auto Peças
Comendador Ltda-ME, com sede à Av. Pinto Cobra, 1000 – Bairro Novo Horizonte – cep: 37554-290, em
POUSO ALEGRE-MG, inscrita no CNPJ Nº 01.756.649/0001-08, neste ato representada por Leonardo
Ribeiro Bento; 4) Tratorvale Pouso Alegre Comércio de Peças Ltda, com sede à Av. Prefeito Olavo
Gomes de Oliveira, 1905/1 – Bairro Jardim Olímpico – cep: 37558-420, em POUSO ALEGRE-MG, inscrita
no CNPJ Nº 05.091.121/0001-00, neste ato representada por Thays Aparecida Nunes Guimarães; 5)
EBMC Motorpeças e Serviços, com sede à Rua Negrão de Lima, 74 – Sala 02 – Bairro Alvorada – cep:
35930-030, em JOÃO MONLEVADE-MG, inscrita no CNPJ Nº 36.171.066/0001-91, neste ato representada
por Artur Viana Soares;  6) Lincetractor Comércio, Importação e Exportação Eireli-EPP, com sede à Rua
Sergipe, 4075 – Bairro Vila Paulista – cep: 15803-160, em CATANDUVA-SP, inscrita no CNPJ Nº
11.371.179/0001-00, neste ato representada por Valdecir Rodrigues de Abreu; 7) Demáquinas Veículos
Eireli, com sede à Rua Antônio Peixoto Guimarães, 620 – Bairro Caiçaras – cep: 30770-290, em BELO
HORIZONTE-MG, inscrita no CNPJ Nº 36.203.298/0001-84, neste ato representada por Bárbara
Aparecida Campos Meireles; 8) Poços Parts Comércio  de Peças e Acessórios Ltda, com sede à Rua
Mal. Deodoro, 447 – Centro – cep: 37701-014, em POÇOS DE CALDAS-MG, inscrita no CNPJ Nº
71.356.968/0001-01, neste ato representada por Gabriel Pereira da Silva, acordam proceder, nos termos do
Decreto nº 3.555 de 08/08/2000 e alterações posteriores, Decreto Municipal nº 007/2003, de 23.09.2003,  que
institui o Registro de Preços e o Processo Nº 043/2020 - Edital Nº 040/2020 -  Pregão Presencial Nº
034/2020 – RP Nº 020/2020,  referente ao(s) item(s) abaixo discriminado(s), no final da ata, com seu
respectivo valor unitário, constituindo objeto do presente, o Registro de Preços, objetivando a aquisição
de peças originais ou genuínas da linha leve e pesadas, através do maior desconto, respectivamente
sobre a Tabela “BARROS”, das tabelas dos respectivos fabricantes, da Tabela “D.E.R.-MG”atual e de
peças elétricas da Tabela “FURACÃO”, objetivando a manutenção da frota de veículos utilitários,
ônibus, caminhões, moto e máquinas pesadas,  pertencentes ao patrimônio da Prefeitura Municipal e
convênios, de acordo com as especificações do Anexo I-Modelo de Proposta.  Em prosseguimento,
iniciando os trabalhos, foram recebidos os credenciamentos e os envelopes “proposta” e “habilitação” dos
licitantes acima mencionados. Após as conferências de praxe, foram abertos os envelopes “proposta” de todos
os licitantes e, após análise, consideradas classificadas. Em seguida, após a cessão de lances e a declaração
do vencedor de cada item, foi aberto o envelope “habilitação” de cada licitante vencedor, sendo que na
seqüência, todos foram habilitados, de acordo com o Anexo I-Mapa de Apuração e Anexo II à Ata-
Classificação pelo maior desconto, parte integrante desta ata. Finalizando, fica declarado que os descontos
registrados na presente Ata é válido até 08.10.2020. Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a
presente Ata que, após lida e aprovada, segue assinada pelas partes.

Danilo Liparini Moraes
Pregoeiro

mailto:licitaibitiura@gmail.com

Praça Prefeito Abílio Pereira Caldas, n.º 235
 CNPJ  n.º 18.178.962/0001-09

Tel: (35) 3733-1200 -E-mail: licitaibitiura@gmail.com

37790-000  – IBITIURA DE MINAS – Minas Gerais

2

Equipe de Apoio:

José Henrique Junqueira Apolinário

Luiz Antônio Ferreira

Sandro de Lelis Toti
Representante por Procuração da empresa Pousominas Alternativa Peças Equipamentos e Serviços Ltda

Helton Romanely de Morais

Representante por Credenciamento da empresa Troiani Rolamentos Ltda

Leonardo Ribeiro Bento
Representante por Credenciamento da empresa Auto Peças  Comendador Ltda-ME

Thays Aparecida Nunes Guimarães

Representante por Procuração da empresa Tratorvale Pouso Alegre Comércio de Peças Ltda

Artur Viana Soares
Representante por Procuração da empresa EBMC Motorpeças e Serviços

Valdecir Roidrigues de Abreu

Representante por Procuração da empresa Lincetractor Comércio, Importação e Exportação Eireli-EPP

Bárbara Aparecida Campos Meireles
Representante por Procuração da empresa Demáquinas Veículos Eireli

Gabriel Pereira da Silva

Representante Credenciado da empresa Poços Parts Comércio de Peças e Acessórios Ltda

mailto:licitaibitiura@gmail.com